
1551 SERRA 1833 

MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SAN O 

GABINETE DO PREFEIT 

DECRETO Nº 2283, DE 28 DE FEVEREIR 2018 

Nomeia servidores estatutários. 

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, Estado do Espírito Santo, usando das atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica do Município e, com 
base na Lei Municipal nº 3.823/2011, 

CONSIDERANDO as informações relativas à decisão judicial, constante do processo 
nº 0007067-34.2004.8.08.0048 (048.04.007067-3), em trâmite na Vara da Fazenda Publica 
Municipal da Serra, 

CONSIDERANDO o inteiro teor do processo administrativo nº 46.774/2016, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam nomeados para exercerem o cargo de Agente de Controle Ambiental, tendo em 
vista a aprovação em Concurso Público, conforme Edital nº 001/2003, os nomes relacionados 
abaixo: 

TATIANA BONFIM DE SOUSA 
ROSIMERY ALIPRANDI RIBEIRO 
KARLA MASSARIA LOUREIRO 

HORMELIA MARIA RODRIGUES DA SILVA 
BARBARA GABRIEL SHIGNORELLI 

GEIDSON SILVA DE MELO 
DOUGLAS LUIZ FERREIRA PIMENTEL 

EMANOEL MIRANDA FERNANDES 
JOÃO DE SOUZA NETO 

ELDER OLIVEIRA SOARES 
ROGERIO DE ANDRADE QUINTAO 

ROMERO OLIVEIRA BEZERRA 
TANIA V ALEIRA ALMEIDA SANTOS 

ALEX SANDRA ALVES PENNA 
MARCO ANTONIO VENTURIM 

CLIDIVANIA OLIVEIRA SANTOS MATIAS 
CLAUDINA DE LOURDES POZZATTI DOS SANTOS 

ROGERIO GOMES DE OLIVEIRA 

JOSE V ALMIR DO ROSARIO ( 

-
Rua Maestro Antônio Cícero, nº li!, Centro· Serra/ES CEP: 29176·100 

e-mail: dca@serra.es.gov.br 



1651 SERRA 1833 

MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
MARIA DA PENHA NASCIMENTO RIBEIRO 

EDSON JOSE DO NASCIMENTO 
LUCIO SALLES 

ELIDE PAULA MOREIRA 
ADENIR MIGUEL DE SOUZA 

CARLOSALBERTOSALUSTIANO 
ANDERSON ARAUJO GUSMAO 

JAMILA GUIMARAES DE OLIVEIRA 
KARINASOUZASANTOS 

GILBERTO MARIO DOS SANTOS 
CLAUDECIR DA SILVA CARLOS DE MELLO 

GEORGE LOPES MESQUITA 
LEONICE DOMINGUES PIFER CAMPOS 

JULIANA LOPES BATISTA 
CICERO AUGUSTO MARQUES DE ANDREA BELLO 

IDINA SCW AMBACH 
LUCAS HENRIQUE BRITO DIAS 

LEONARDO DEL FINI SANTIAGO 
ANDREIA FRINHANI PENHA 

MARCELLE CARLA CONCEICAO RIBEIRO 
KARLA SILVA DE SOUZA 

MARTHA MILAGRE SIQUEIRA 
CLEIDE LACERDA DE BRITO 

GRAZIELA TABACHI PEREIRA 
MARIA DO CARMO DURAS DE ALMEIDA 
ALEXANDRA SILVA DO ESPIRITO SANTO 

SEBASTIAO CUNHA TOREZANI 
MARCIO ABEL DE SOUZA 

VANESSA FERREIRA DOS SANTOS 
ALLISSON CARVALHO XAVIER 

DIEGO FONTANA DIAS 
FERNANDA OLIVEIRA ALBIANI 

ALCIDES OLIVEIRA 
ANTONIO CLAUDIO LEAO 
JOAO TADEU SAGRILLO 
DANUSIA MARIA ALVES 

SARLETE MARIA MARQUES DA SILVA 
ROSIANI COUTINHO PEREIRA 

DELMARIO DETTMANN 
MARIA AUGUSTA MA TOS SEMBLANO 

GEISA DE JESUS SALLES / 

v 
Rua Maestro Antônio Cícero, nº Ili, Centro- Serra/ES CEP: 29176-100 

e-mail: dca@serra.es.gov.br 



MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
IZAIAS SEVERINO DA SILVA 

IZALNEI FERES PEREIRA 
RICARDO V ACARI DOS SANTOS 

ALEXANDRE SILVEIRA DO NASCIMENTO 
ANDERSON LUIZ PASSAMANI 

CALEBE IZIDORO PEREIRA 
JAIR LOUREIRO PEREIRA 

TATIANE OLIVEIRA BARBOSA 
F ABIO SILVA SANTOS 

RAFAEL RIBEIRO 
NEANDER PINHEIRO CABRAL 

HEBER CAETANO BITENCOURT JUNIOR 
OZAMES NUNES NETO 

HERMINIO RODRIGUES DA SILVA NETO 
ROBERTA CARLA FERREIRA 

EDUARDO DOS SANTOS NASCIMENTO 
P ALUBYA PEREIRA DA SILVA 

DIEGO DA SILVA BARBOSA 
RICARDO RODES PEREIRA 
DENISE DA PENHA LIMA 
ELIZABETH DEL SANTO 

EDUARDO F AUSTINI BAROSA 
ALCIENE VENTURIN MULINARI DE RODRAN 

MARCELO GODINHO DE SALES 
WELLINGTON GIBRAN DE RANGEL 

SERGIO DOS SANTOS GONCALO 
RENATA BARCELOS DA SILVA SANTOS 

MARCIA CORREA FERNANDES 
ALESSANDRO BASTOS BARBOZA 

FABIOTERCI 
LAUROSANTOSBRANDAO 

ALESSANDRO DE SOUZA AUCENA 
BRUNO CEZAR VIMERCATI SCODINO 

FABRICIO COLODETTI DA SILVA 
SULAMITA OLIVEIRA BARBOSA 

ANDRE RANGEL KLEIN 
PATRICIADAS NEVES SANTOS 

FABIA LACERDA DE BRITO 
ZILDA ANTONIA DA SILVA 

MARIA HILDENEE ARAUJO DE MELO 
SERGIO PRADO DA SILVA -

(__/ 

Rua Maestro Antônio Cicero, nº 111, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serra.es.gov.br 



MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
DACIO DA SILVA JUNIOR 

DULCINEIA MARIA PAGUNG PEREIRA 
DANIEL SILVA DE JESUS 

MARCOSANDRESOUZABRAGA 
LUCY MARA FERREIRA ROCHA 

SERGIO ARNALDO NURSE 
CARLOS ROBERTO SILVA 

FLORINDA SCHADE 
ROBERTO DIAS DE JESUS 
RUTH VICENTE PEREIRA 

ROSIMERI PEREIRA DOS SANTOS ARAUJO 
IGDALIAS DE SOUZA 

KATIA LIRIO NASCIMENTO 
MARCIO AZEVEDO MIRANDA 

HELUCIANA PEREIRA AMARAL 
ROGERIO REIS DOS SANTOS 

MARCIO ANTONIO DE CASTRO LOUREIRO 
ANDREIA CANDIDA DE OLIVEIRA 

MARIA RITA DAS NEVES BARCELOS 

JOSIMAR VAGO 
ALINE CORREIA SCAQUETTI 

MARTA SUELI SOARES 
MARIL Y PEREIRA DOS SANTOS 

ALMIR AMORIM 
JASIEL FERREIRA 

MADRA ANDREA ORLANDI DE SOUZA 
AFONSO PEREIRA DE FREITAS JUNIOR 

ROSINEIA ALVES CAMPOS FIGUEIREDO 
ANA LUCIA ALMEIDA VITAL 

ROSANA NASCIMENTO DA COSTA 
W ALACE PEREIRA VIEIRA 

GIOV ANIA PEREIRA DE ARAUJO 
SANDRO ALVES MARIANO 

ANDERSON CYRILLO RODRIGUES 
HERICA TOSTA BASTOS 

HUILHERME RIBEIRO DE SOUZA LIMA 
RODRIGO GA VI ORNO MAIA DE CASTRO 

PAULO CESAR DA SILVA PINHEIRO 
DANILIA MARIA DOS SANTOS 

NATALIA ALVES MORATTI 

NATALIA SOARES SILVA r 
\.__/ 

/' 

Rua Maestro Antônio Cicero, nº li!, Centro - Serra/ES CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serraes.gov.br 



MUNICÍPIO DA SERRA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 
THIAGO CORREA DA SILVA 

ARIADNEMORAISDEAMOfilM 
SHIRLLE MEDEIROS DE MOURA 

EDNON SANTOS FILHO 
SUELI APARECIDA DA SILVA SANTOS 

ADAO FERREIRA 
MAruA FLOR DE MAIO RANGEL 
BENILDO MAruNHO DE SOUZA 
JOEL SIQUEIRA DOS SANTOS 

JOAO BATISTA DA SILVA 
ROGEfilO ANTONIO OLIVEIRA BATISTA 

INEZ MAruA RODfilGUES 
RENE RODfilGUES NEVES 

JOAO EVANGELISTA QUEIROZ 
MAruA MADALENA PEREIRA MIGUEL 

IRENE MARTINS ALCANT ARA 
DALCILENE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

ROSANA SOUZA LIMA PEREIRA 
ABIAS AMOruM ROCHA JUNIOR 

JULIO CEZAR LOUREIRO 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

gmss 

Palácio Municipal em Serra, aos 28 de fevereiro de 2018. 

AUDIFAX CHARLES PIMENTEL BARCELOS 
Prefeito Municipal 

Rua Maestro Antônio Cícero, nº Ili, Centro- Serra!ES CEP: 29176-100 
e-mail: dca@serraes.gov.br 


